АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ № _________

Об усилении охраны линий и сооружений связи на территории муниципального образования Струковский сельсовет

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 года № 578 «Об утверждении «Правил охраны линий и сооружений связи РФ»» в целях обеспечения сохранности кабельных линий связи Администрация муниципального образования Струковский сельсовет постановила:
1. Запретить на территории муниципального образования Струковский сельсовет юридическим и физическим лицам, организациям, учреждениям и предприятиям всех форм собственности, собственникам земли, землевладельцам, арендатором и землепользователям производство земляных работ без оформления разрешения в администрации села и обязательного согласования с предприятием связи ПАО «Ростелеком» по адресу: г. Оренбург, пер. Телевизионный, д. 3/1, тел.: 31-71-66; 31-80-01;
2. При предоставлении земель, расположенных в охранных зонах сооружений связи, под сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и в других целях, необходимо получить письменное согласие ПАО «Ростелеком» в ведении которого находятся эти линии и сооружения связи;
3. Совместно с представителями органов внутренних дел оказывать содействие предприятию связи по пресечению нарушений «Правил охраны линий и сооружений связи»;
4. Лица виновные в нарушении «Правил охраны линий и сооружений связи» в соответствии с законодательством РФ привлекаются к административной ответственности, а в случаях повреждения линий связи возмещают также их владельцам материальный ущерб в объеме, определяемым приказом Министра связи № 208 от 15.06.1992г.;
5. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава
муниципального образования                                                                 И.П. Кооп

Разослано: ПАО «Ростелеком», Администрации МО Оренбургского района, прокуратуре района, в дело

2